
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO  

(Comuni Lagonegro e Rivello)  

SCUOLA dell’ INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO – C.P.I.A.  

Piazza della Repubblica s.n.c. Tel.: 0973/21037 – 233664 -  Sito Internet: www.iclagonegro.edu.it  

L A G O N E G R O (PZ)  

C.F.: 91002130762                               e-mail: pzic85200x@istruzione.it  -    pzic85200x@pec.istruzione.it  

  

Al DSGA 

Al personale ATA 

Ai Docenti 

Ai Rappresentanti dei genitori  

del plesso di Rione Rossi 

p.c. Al Sindaco del Comune di Lagonegro 

p.c. Al DdP - dott. B. Manuti 

Al sito web –sez. Home Page 

All’Albo on line – sez. Avvisi 

ATTI 

Oggetto: attivazione della DDI a favore di tutte le classi  del plesso scolastico di Rione Rossi a seguito di ordinanza 

sindacale di chiusura per riscontro casi positivi al COVID – 19; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO che è stata riscontrata positività al COVID 19 di alunni frequentanti classi della Scuola Primaria del 

plesso scolastico di Rione Rossi. 

PROVVEDUTO a individuare i “contatti scolastici” dei casi positivi come da indicazioni fornite dalle note MI e MS n. 

50079 del 03/11/2021 e nota tecnica n. 1218 del 06/11/2021. 

TRASMESSO, altresì, al DdP gli elenchi dei predetti “contatti scolastici” individuati (prot. 9201 del 07/09/2021 e prot. 

9202 del 07/09/2021 ); 

PRESO ATTO dell’ ordinanza sindacale ( ord. 35 del 07/09/2021) di chiusura del  plesso scolastico di Rione Rossi dal 

09 Dicembre al 15 Dicembre p.v. per emergenza epidemiologica; 

DISPONE 

a) l’attivazione della Didattica Digitale Integrata (DDI) a favore di tutti gli alunni frequentanti le classi del plesso 

di Rione Rossi dal 09 Dicembre al 15 Dicembre p.v.; 

b) il prosieguo della DDI oltre il predetto termine a favore degli alunni in isolamento per positività al COVID 

19 fino ad avvenuta negativizzazione e autorizzazione sanitaria al rientro in presenza; 

c) trasmissione, per il tramite della Referente COVID, ai “contatti scolastici” e alle famiglie delle indicazioni che 

il DdP fornirà a questa Istituzione Scolastica in merito ai tempi di esecuzione della sorveglianza con testing; 

  

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof.ssa Dorotea ODATO 
                                                                                                                                                      Documento informatico firmato       

                                                                                                                                                digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

                                                                                                                                                             s.m.i. e norme collegate                    




		2021-12-08T11:11:44+0100
	DOROTEA ODATO




